
  

  

1/10  

  

K U P N Í   S M L O U V A   

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

        

    

  

I.  

Smluvní strany  

  

  

Statutární město Brno  

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno zastoupené primátorem Ing. Petrem 

Vokřálem k podpisu smlouvy oprávněna: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních 

věcí MMB   

IČO: 44992785  

DIČ: CZ44992785  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 43- 6977790277/0100  

(dále jen „kupující“)  

 a     

LAW CZ s.r.o.                                                                

se sídlem: Bílanská 2599, 767 01 Kroměříž zastoupená 

Ing. Josefem Maixnerem, jednatelem  

IČO: 25542532  

DIČ: CZ25542532  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu Brno, s datem zápisu 

dne 21. října 1998, oddíl C, vložka 31994 bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

číslo účtu: 8316540237/0100   

(dále jen „prodávající“)  

  

II.  

Předmět smlouvy  

  

2.1 Prodávající se zavazuje na základě této kupní smlouvy dodat kupujícímu kancelářské 

potřeby dle seznamu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), a to pro 

základní školy a participující organizace v městě Brně. Kupující realizuje projekt 

„Prevence  školní  neúspěšnosti  na  základních  školách  ve  městě 

 Brně" CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0003126 podpořený z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání.  

  

2.2 Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží podle odstavce  

2.1 této smlouvy.   

  



  

  

2/10  

  

2.3 Kupující se zavazuje výše uvedené zboží od prodávajícího odebrat a uhradit mu kupní cenu 

podle podmínek uvedených v této smlouvě.  

  

  

III.  

Termín a místo dodání zboží  

  

3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v článku II. této smlouvy postupně 

v období od 27. listopadu 2017 do 15. prosince 2017.   

  

3.2 Místem dodání zboží jsou základní školy a participující organizace v městě Brně, jejichž 

seznam tvoří přílohu č. 2 smlouvy.  

  

  

IV.  

Kupní cena a platební podmínky  

  

4.1 Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v článku II. této smlouvy bude dodáno 

za tuto kupní cenu:  

  

 cena bez DPH                                                         113.036,20 Kč  

DPH  21 %                                                                                   23.737,60 Kč                            

kupní cena, vč. DPH                                                        136.773,80 Kč                                                

(slovy: stotřicetšesttisícsedmsetsedmdesáttřikorunyosmdesáthaléřů).  

  

4.2 Prodávající potvrzuje, že uvedená kupní cena obsahuje veškeré náklady související s 

řádným plněním předmětu podle článku II. této smlouvy včetně přípravy expedice zboží 

na jednotlivá místa dodání dle bodu 3.2 této smlouvy, dopravy na místa určení  a 

manipulačních poplatků s tímto spojených. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše 

přípustná.  

  

4.3 Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po uskutečnění všech dodávek zboží  na 

jednotlivá dodací místa převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, 

a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím do 3 dnů od předání 

a převzetí zboží. Faktura musí být doložena dodacími listy potvrzenými jednotlivými 

dodacími místy.                

  

4.4 Splatnost faktury je do 14 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí 

den připsání fakturované částky na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.   

  

4.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně označení předmětu 

plnění. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít 



  

  

3/10  

  

jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit  a 

prodávající je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. 

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné nebo opravené 

faktury.   

  

4.6 Faktura bude rovněž obsahovat text projekt „Prevence školní neúspěšnosti na základních 

školách ve městě Brně“ CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0003126 podpořený z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

  

  

V.  

Dodací podmínky a přechod vlastnictví  

  

5.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží dle čl. II. této smlouvy v dílčích dodávkách dle přílohy 

č. 1 smlouvy na jednotlivé základní školy a participující organizace v městě Brně.  

  

5.2 Konkrétní termín realizace jednotlivých dílčích dodávek dohodne prodávající s určenými 

pracovníky základních škol a participujících organizací v městě Brně, jejichž seznam 

včetně uvedení kontaktních údajů a množství jednotlivých kancelářských položek, předá 

kupující prodávajícímu při podpisu smlouvy.  

  

5.3 Prodávající přenechá kupujícímu vlastnické právo k dodanému zboží s výhradou uhrazení 

kupní ceny. Kupující tak nabývá vlastnické právo ke zboží, dodané prodávajícím v 

jednotlivých dílčích dodávkách, úhradou faktury vystavené prodávajícím podle článku IV. 

této smlouvy. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.   

  

  

VI.  

Záruční a reklamační podmínky  

  

6.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost na dodané zboží v délce 24 měsíců od převzetí 

dodávky zboží.   

  

6.2 Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při přejímce zboží, u vad skrytých v závislosti na 

povaze a charakteru vady, v souladu s občanským zákoníkem. Vady na zboží je kupující 

po zjištění vady povinen bez zbytečného odkladu ohlásit prodávajícímu.   

                                                                          

  

VII.  

Možnost odstoupení od smlouvy  

  

7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 

stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 



  

  

4/10  

  

Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení  o 

odstoupení druhé smluvní straně.  

  

7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky 

více než 30 dnů. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje prodlení s 

dodáním objednaného zboží delší než 10 pracovních dní a dodání zboží jiného, než je 

uvedeno v příloze této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu stanoveném 

kupujícím.  

  

  

VIII.  

Smluvní pokuty  

  

8.1 V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je kupující oprávněn požadovat  od 

prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny opožděné dodávky zboží  za každý 

započatý den prodlení.  

  

8.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 

požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky  za každý den 

prodlení.  

   

8.3 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího 

a prodávajícího požadovat náhradu škody.  

  

  

IX.  

Ostatní ujednání  

  

9.1 Prodávající je povinen veškerou dokumentaci vztahující se k předmětné dodávce zboží 

archivovat do 31. 12. 2033.  

  

  

X.  
Společná a závěrečná ustanovení  

  

  

10.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.  

  

10.2 Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.  

  



  

  

5/10  

  

10.3 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly,  že 

návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá kupující.  

  

10.4 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

  

10.5 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

  

10.6 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

  

10.7 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž prodávající obdrží jedno vyhotovení 

této smlouvy a kupující dvě vyhotovení této smlouvy. Současně prodávající souhlasí s 

možností zveřejnění této smlouvy v plném znění.  

  

10.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 - tabulka – Seznam kancelářských potřeb  

Příloha č. 2 - tabulka – Seznam základních škol a participujících organizací v městě Brně 

- místa dodání zboží  

  

  

XI.  

Doložka  

  

11.1 Tato smlouva byla schválena na R7/143. zasedání Rady města Brna konaném dne  28. 

listopadu 2017.  

  

  

  

  

  

V Brně dne            V ……………….. dne      

  

  

  

  

  

  

Kupující:                 Prodávající:  



  

  

6/10  

  

  

  

  

  

                

  

  

  

………………………………………                ……………..…………………………  

Mgr. Jaroslava Slámová        Ing.Josef Maixner                                                 

vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB                      jednatel LAW CZ s.r.o.  

  



 

 

SEZNAM KANCELÁŘSKÝCH POTŘEB PRO ČÁST B) VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Příloha č. 1 Smlouvy 

Kancelářské potřeby 
předpokládaná 

spotřeba MJ 

jednotková 

cena v Kč 

bez DPH 
vyčíslení DPH 

v Kč 

jednotková 

cena v KČ 

včetně DPH 

celková cena 

v Kč   
bez DPH 

celková cena 

v Kč včetně 

DPH 

Standardní školní pastelky v papírové krabičce, dlouhé (12 ks barev v krabičce)  1 630 krabička 11,53 2,42 13,95 18 798,46 22 746,14 
Obal euro matný, formát A4, široký - šíře cca 220 mm, 100 mic (50 ks v balení)                 1 057 balení 48,15 10,11 58,26 50 894,55 61 582,41 
Školní sešit linkovaný, formát A4, typ 444, 40 listů        3 360 ks 6,44 1,35 7,80 21 654,53 26 201,98 
Školní sešit linkovaný, formát A5, typ 544,  40 listů          3 230 ks 3,24 0,68 3,92 10 476,83 12 676,96 
Sada grafitových školních tužek s tuhou ve dřevě délka tužky cca 175 mm, tvrdosti tužek v sadě č.  
1, 2, 3 (3 ks v sadě)     3 412 sada 3,286 0,69 3,98 11 211,83 13 566,32 



 

 

Příloha č. 2 

Seznam základních škol a participujících organizací ve městě Brně - místa dodání zboží 

Základní školy (68 subjektů) 
1 Základní škola a mateřská škola Brno, nám. 28. října 22, příspěvková organizace, 28. října 22, 602 00 Brno    
2 Základní škola Brno, Antonínská 3, příspěvková organizace, Antonínská 3, 602 00 Brno    
3 Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace, Arménská 21, 625 00 Brno    
4 Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8, příspěvková organizace, Bakalovo nábřeží 8, 639 00 Brno    
5 Základní škola Brno, Bednářova 28, příspěvková organizace, Bednářova 28 496, 619 00 Brno 
6 Základní škola a Mateřská škola Brno, Blanenská 1, Blanenská 1, 621 00 Brno    
7 Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9, Blažkova 9, 368 00 Brno    
8 Základní škola Bosonožská 9, Bosonožská 9, 625 00 Brno    
9 Základní škola a Mateřská škola Brno, Bosonožské nám. 44, příspěvková organizace, Bosonožské nám. 44, 642 00 Brno    

10 Základní škola, Brno, Botanická 70, Botanická 70, 602 00 Brno    
11 Základní škola a mateřská škola, Chalabalova 2, 623 00 Brno    
12 Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace, Čejkovická 10, 628 00 
13 Základní škola a MŠ, Brno, Elišky Přemyslovny 10, Elišky Přemyslovny 10, 625 00 Brno    
14 Základní škola, Brno, Gajdošova 3, Gajdošova 3, 615 00 Brno 
15 Základní škola Brno, Hamry 12, Hamry 12, 614 00 Brno    
16 Základní škola, Brno, Herčíkova 19, Herčíkova 19, 612 00 Brno    
17 Základní škola Brno, Heyrovského 32, Heyrovského 32, 635 00 Brno    
18 Základní škola Brno, Holzova 1, příspěvková organizace, Holzova 1, 628 00 Brno    
19 Základní škola Brno, Horácké náměstí 13, Horácké nám. 13, 621 00 Brno    
20 Základní škola Brno, Horní 16, příspěvková organizace, Horní 16, 639 00 Brno    
21 Základní škola a mateřská škola Brno, příspěvková organizace, Horníkova 1, 628 00 Brno    
22 Základní škola Brno, Hroznová 1, příspěvková organizace, Hroznová 1, 603 00 Brno    
23 Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, Hudcova 35, 621 00 Brno 
24 Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17, Husova 17, 602 00 Brno    
25 Základní škola Brno, Jana Babáka 1, 616 00 Brno 
26 Základní škola a Mateřská škola, Jana Broskvy 3, 643 00 Brno    
27 Základní škola Brno Janouškova 2, Janouškova 2, 613 00 Brno    
28 Základní škola, Brno, Jasanová 2, příspěvková organizace, Jasanová 2, 637 00 Brno    
29 Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 2, příspěvková organizace, Jihomoravské nám. 2, 627 00 Brno    
30 Masarykova základní škola, Kamenačky 3591/4 , 636 00 Brno    
31 Základní škola Brno, Kamínky 5, Kamínky 5 368, 634 00 Brno - Nový Lískovec    
32 Základní škola, Kneslova 28, 618 00 Brno    
33 Základní škola, Brno, Košinova 22, Košinova 22, 612 00 Brno    
34 Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4, příspěvková organizace, Kotlářská 4, 602 00 Brno    
35 Základní škola, Brno, Krásného 24, 636 00 Brno, Krásného 24, 636 00 Brno    



 

 

36 Základní škola a mateřská škola Brno, Křenová 21, příspěvková organizace, Křenová 21, 602 00 Brno    
37 Základní škola a Mateřská škola Brno, Křídlovická 30b, příspěvková organizace, Křídlovická 30b , 603 00 Brno    
38 Tyršova základní škola, Brno, Kuldova 38, Kuldova 38 734, 615 00 Brno    
39 Základní škola, Brno, Labská 27, Labská 27, 625 00 Brno    
40 Základní škola Brno, Laštůvkova 77, Laštůvkova 77, 635 00 Brno - Bystrc    
41 Základní škola, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace, Masarova 11, 628 00 Brno    
42 Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, Merhautova 37, 613 00 Brno    
43 Základní škola Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace, Měšťanská 21, 620 00 Brno    
44 Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14, Milénova 14, 638 00 Brno    
45 Základní škola Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace, Mutěnická 23, 628 00 Brno    
46 Základní škola Brno, nám. Míru 3, příspěvková organizace, nám. Míru 3, 602 00 
47 Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola Brno, nám. Republiky 10, 614 00 Brno, nám. Republiky 10, 614 00 Brno    
48 Základní škola Brno, nám. Svornosti 7 2571, 616 00 Brno    
49 Základní škola Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace, Novolíšeňská 10, 628 00 Brno    
50 Základní škola Brno, Novoměstská 21, Novoměstská 21, 621 00 Brno    
51 Základní škola Brno, Otevřená 20a, příspěvková organizace, Otevřená 20a, 641 00 Brno  
52 Základní škola a Mateřská škola Brno, Pastviny 70, příspěvková organizace, Pastviny 70, 624 00 Brno    
53 Základní škola, Pavlovská 16 514, 623 00 Brno    
54 Waldorfská základní a mateřská škola Brno, Plovdivská 8, 616 00 Brno    
55 Základní škola a Mateřská škola Brno, Přemyslovo náměstí 89/1, příspěvková organizace, 627 00 Brno 
56 Základní škola Brno, Řehořova 3, 618 00 Brno, Řehořova 3, 618 00 Brno    
57 Základní škola Brno, Sirotkova 36, Sirotkova 36, 616 00 Brno    
58 Základní škola, Brno, Slovanské náměstí 2, Slovanské nám. 2 1218, 612 00 Brno    
59 Základní škola a Mateřská škola, Brno, Staňkova 14, Staňkova 14, 602 00 Brno    
60 Základní škola Brno, Svážná 9, Svážná 9, 634 00 Brno    
61 Základní škola Brno, Tuháčkova 25, příspěvková organizace, Tuháčkova 25, 617 00 
62 Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, Úvoz 55, 602 00 Brno    
63 ZŠ a MŠ Brno, Vedlejší 10, příspěvková organizace, Vedlejší 10, 625 00 Brno    
64 Základní škola Brno, Vejrostova 1, Vejrostova 1 1066, 635 00 Brno    
65 Základní škola a Mateřská škola Brno, Zeiberlichova 49, příspěvková organizace, Zeiberlichova 49, 644 00 Brno    
66 Masarykova základní škola a Mateřská škola Brno, Zemědělská 29, Zemědělská 29, 613 00 Brno   

 

67 ZŠ a MŠ Pramínek, o.p.s., Heyrovského 13, 635 00 Brno 
68 Cyrilometodějská církevní základní škola, Lerchova 65, 602 00 Brno 

Participující organizace (7 organizací) 
1 DROM, romské středisko, Hvězdová 906/9, 602 00 Brno 
2 MUZEUM ROMSKÉ KULTURY, státní příspěvková organizace, Bratislavská 67 602 00 Brno 
3 Teen Challenge International ČR, Cejl 487/18, 602 00 Brno 



 

 

4 Sdružení Petrov, z.s. - Dětský dům Zábrdovice, Lazaretní 1, 615 00 Brno 
5 RATOLEST BRNO, z.s., třída Kpt. Jaroše 7b, 602 00 Brno 
6 Domov sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni, Staňkova 47, 612 00 Brno 
7 Diagnostický ústav pro mládež, středisko výchovné péče a školní jídelna, Brno, Veslařská 246, Veslařská 345/246, 637 00 Brno, Pisárky 

 


